
 3 

news letter  2023.1 vol.276  

新年明けましておめでとうござ
います。
　日々医療は発展してますが、
まだまだ未解決の課題が沢山
あります。皆様のご協力のもと
に、今年も一つずつ真摯に取り
組んで参りますのでどうぞよろ
しくお願い申し上げます。　                
　              〈臨床研究部一同〉

臨床研究部

新年、明けましておめでとうご
ざいます。
　外来受診の際には、症状な
どの問診やお付き添い者の制
限など、ご協力ありがとうござ
います。
　感染対策を行い、皆様が安
全、安心して治療・検査が受
けられるように外来職員一同努
めて参ります。
　本年もよろしくお願いいたし
ます。　　　　  　〈外来一同〉

新年あけましておめでとうござ
います。
　本年もよろしくお願い申し上
げます。引き続き感染予防に
努め、スタッフ一同安心安全、
良質な検査を受けていただけ
るよう取り組んで参ります。
　皆様におかれましては、飛躍
の兎年になりますようにと思っ
ております。    〈放射線科一同〉

あけましておめでとうございます。
　各診療分野で、今年も皆様
に必要とされる医療の提供を
行ってまいります。
　　　　　     　〈医局員一同〉

明けましておめでとうございます。
　新型コロナウイルスが流行す
る中でも、感染対策に留意し
小児救急や各専門分野で必要
とされる医療の提供を今年も
行ってまいります。
                       〈小児科一同〉

新年あけましておめでとうござ
います。
　コロナ禍で様々な制限があ
る中、患者様が安心して楽しく、
病院での生活を送っていただけ
るよう、職員一丸となり頑張っ
ていきたいと思っております。
　　　　　　　　〈１病棟一同〉

あけましておめでとうございます。
　５病棟は、重症心身障害児
（者）病棟で幼児～７０歳代の患
者様が生活されています。
　コロナ禍で面会制限が継続
しているなか、工夫をこらしな
がら療育活動を行っています。
　感染対策を継続し、安全で
安楽な生活の場を提供し患者
さまの笑顔がみられるよう多職
種と連携をとり取り組んでいき
ます。
　今年もよろしくお願いいたし
ます。　　　　　〈５病棟一同〉

新年あけましておめでとうござ
います。
　昨年は新型コロナウイルス感
染症対策を継続する１年となり
ました。ご家族をはじめ、来院
される皆さま、おひとりおひと
りが感染予防に気を付け継続し
た取り組みを実践していただき
ました。ご理解とご協力に感謝
申し上げます。
　そのおかげにより今日まで院
内発生・持ち込みが予防でき
ております。
　2023 年は、変遷する感染対
策において、感染症全般に視
野を広げ、よりチーム一同一丸
となって「みんなで取り組む感
染対策」に尽力して参ります。
本年もどうぞよろしくお願い申
し上げます。
　　　   （感染対策チーム一同）

新年あけましておめでとうござ
います。
　医療福祉相談室は、看護師２
名・医療ソーシャルワーカー 3
名が在籍しています。
　患者様・ご家族様の医療や
福祉に関するご相談はもちろ
ん、その他いろいろな場面で
のご相談に対応しております。
お気軽にお立ち寄りください。
　本年もよろしくお願いいたし
ます。　〈医療福祉相談室一同〉

（↑いつもはマスク着用！）

外　来

放射線科

感染管理室

医療福祉相談室

1病棟

5病棟

医局／小児科


